РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« /У» М-й--1’) 202 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление № 420 от 29.07.2021г.

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной
службы в городском округе «город Дербент» на 2021-2024 годы»»

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 11 марта 2008 года от
10 декабря 2014г. № 9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан»,
постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 ноября 2019 года № 300
«Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Развитие
государственной гражданской службы Республики Дагестан, государственная
поддержка развития муниципальной службы в Республике Дагестан»
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие
муниципальной службы в городском округе «город Дербент» на 2021-2024 годы»
согласно Приложению № 1 и Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации городского
округа «город Дербент» оказать содействие в реализации программы развития
муниципальной службы.

Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского
«город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети

3.
округа
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы^д^оинистрации городского округа «город Дербент»
Рамалданова

Глава Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
городского округа «город Дербент»

№ от « (?» -е£Я^202 Д’ г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа «город Дербент»

«Развитие муниципальной службы в городском округе «город Дербент» на 2021-
2024 годы»

Внести в «Паспорт'муниципальной программы «Развитие муниципальной
службы в городском округе «город Дербент» на 2021-2024 годы» следующие
изменения:

Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы
изложить в следующей редакции:

Объемы финансового
обеспечения Программы, в

том числе по годам

Общий объем финансирования мероприятий
Программы составляет 881 637,99 рублей, из них: за
счет средств республиканского бюджета Республики
Дагестан предусматривается 837 556,09 рублей,
за счет средств бюджета МО ГО «город Дербент»
предусматривается 44 081,90 рублей. Объем ресурсного
обеспечения реализации Программы за счет средств
республиканского бюджета Республики Дагестан по
годам составит:
в 2021 году - 166 500,0 рублей, в том числе 158 175,0
рублей в виде субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан;
в 2022 году - 112 351,68 рублей, в том числе 106 734,10
рублей в виде субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан;
в 2023 году - 367 737,51 рублей, в том числе 349 350,63
рублей в виде субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестана;
в 2024 году - 235 048,80 рублей, в том числе 223 296,36
рублей в виде субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан.
Объем ресурсного обеспечения реализации Программы
за счет средств муниципального бюджета по годам
составит:
в 2021 году - 8 325,0 рублей;
в 2022 году - 5 617,58 рублей;
в 2023 году - 18 386,88 рублей;
в 2024 году - 11 752,44 рублей.

Раздел VI изложить в следующей редакции:

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета
городского округа «город Дербент» и субсидий республиканского бюджета.

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий
программы - 881 637,99 рублей, в том числе субсидии республиканского бюджета -
837 556,09 рублей. Из общего объема ассигнований, планируемых на выполнение
мероприятий программы, по годам:

2021 год - средства бюджета городского округа «город Дербент» - 8 325,0 рублей,
субсидии республиканского бюджета - 158 175,0 рублей;

2022 год - средства бюджета городского округа «город Дербент» - 5 617,58 рублей,
субсидии республиканского бюджета - 106 734,10 рублей;

2023 год - средства бюджета городского округа «город Дербент» - 18 386,88 рублей,
субсидии республиканского бюджета - 349 350,63 рублей;

2024 год - средства бюджета городского округа «город Дербент» - 1 1 752,44 рублей,
субсидии республиканского бюджета - 223 296,36 рублей.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению исходя из
возможностей бюджета городского округа «город Дербент» на очередной финансовый
год..

Приложение №2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему Постановлению.

Приложение № z
Утвержденс

постановлением администрациг
городского округа «город Дербент)
№от «»202___г

П ЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в

городском округе «город Дербент» на 2021-2024 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Прогнозируемый объем финансирования (тыс.рублей) Ожидаемый
результат

реализации
мероприятий

всего в том числе по'годам
2021 2022 2023 2024

Профессиональное развитие муниципальных служащих

1.

Формирование
муниципального

заказа на
дополнительное
профессиональн
ое образование
муниципальных

служащих

2024 год

Отдел кадров и-
развития

муниципальной
службы 837 556,09

республиканс
кий бюджет -

158 175,0;
местный
бюджет -

8 325,0

республикан
ский бюджет

106 734,10;
местный
бюджет -
5 617,58

республикан
ский бюджет

-349
350,63;
местный
бюджет -
18 386,88

республика
некий

бюджет -
223 296,36

местный
бюджет -
11 752,44

муниципальный
заказ на

дополнительное
профессиональн
ое образование
муниципальных

служащих